


NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali flulestar i shoqerise eshtë 100.000 leke (njeqind mije) dhe zoterohet piotesisht nga Ortaku i vetem i
saj. Ky kapital eshte i ndarC në 2 kuota me te njejten viere prej 50 000 Ieke te chat zoterohen nga ortaket e
shoqerise Z.Kristjan Lieshi i ciii zoteron I kuote me vlere 50 000 leke nidhe Z.Dorjan Lieshi zoteron I kuote
inc viere 50 000 leke
Kapitali themeltar mund te zrnadhohet nCpërmjel kontributeve tC reja tie para ose në natyrC, sipas vendimeve
perkatese të Asamblesë se pergjithshnie të ortakeve tC marra tile shunuicat e parashikuara nga ligji per
ndryshimin e ketij statuti.

NENI 6

KALIMI I KUOTAVE

PjesCt e kapitalit themeltar jane nominative dhe te ridashme sipas ligjit. Të drejtat. perfshirC edhe e drejta e
votes, u takojnë oriakCve tie pCrpjestirn me kuotat qe secili zotéron ne kapitalin themeltar.

Pjesët e kapitalit themeltarjane Iirisht tC transferueshme ndCrnijetortakCve.

NC rastin e kalimit tC kuotave nC favor tC te tretCve, ortakCve tC tjerC tC shoqCrisC u takon e drejta e
parablerjes. Ortaku qC dCshiron te transferoje, tCrCsisht ose pjeserisht, kuotat e pjesCmarrjes se tij nC shoqCri
duhet t’ju komunikoje ortakeve tC tjerC nepermjet letre rekomande, ofertCn e marrC, duke treguar emrin e
bieresit dhe kushtet e tjetërsirnit, nC inCnyrC te veçantC çmimiu e caktuar due modalitetet e pagesCs.
Ortaku/ortakCt e interesuar, brenda njëzetC ditCve nga marrja dijen’, duliet t’i komunikojuC ortakut qC
tjetCrson te drejtat, nëpCrrnjet letre rekomande, interesin per tC ushtruar tC drejten e parablerjes, duke
perfshire. eventualishi. edhe interesin per blerjen e pjesCs se kuotave pCi te cilCn nuk CshtC ushtruar e drejta e
parableijes nga ana e ortakCve tC rjerC. EshtC i pavlefshein çdo njoftim qC nuk pCrmban tC gjithe tC dhCnat e
mCsipCrme.

NC rast se asnje prej personave qC kane tC drejten e parablerjes nuk mund ose nuk dCshiron La us[irrojC ate. e
drejia qC u takon zmadhohet automatikisht dhe perpjestimisht nC favor tC ortakeve te tjere qC kane shprehur
inieresin e tyre nC ushtrimin e kCsaj te drejte. NC rast se disa orlake. qC marrin ofertCn. ushtrojnC tC drejtCn e
parablerjes, kuotat do tC ndahen ndCrmjet tyre ne pCrpjestim me pjesCt respektive tC kapitalit themeitar qC
zotërojnë.

NC rast se nC ietren e komunikimit tregohet njC person njC ben pjesC nC shoqeri, edhe ketij tC fundit i perket e
drejta e parabierjes krahas ortakeve tC tjerC. E drejta e parablerjes duhet te ushtrohet per tC gjithe
pjesCmarrjen e ofruar, pasi I tiule Cshte objekti I propozimit tC formuluar nga ortaku ofrues. Parabierja duhet
tC ushtrohet per çmirnin e pCrcaktuar nga ofruesi.

Nese parabierja nuk ushtrohet brenda afateve tC treguara me sipCr dhe per tëresine e pjesëniarrjes se ofruar.
ortaku ofrues mund t’i transferoje kuotat e ‘eta nC favor te blerCsit te treguar nC komunikim due ne kushtet e
parashikuara nC tC, pasi tC ketC mane peiqimin paraprak te ortakeve qC perfaqCsojne re pakten tie tC katertat e
kapitalit themeltar.

PClqimi i ortakCve mund te mohohet nCse bieresi i propozuar ndodhet nC njCrCn nga kushtet si me poshtC:

- eshte denuar pCi njC vepCr penale me vendirn gjyqesor, edhe nCse nuk ka mane ende fomien e prerC;
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- I eshtC hequr ose kufizuar zotCsia per te vepruar, ka falirnentuar, ose CshtC dCnuar me njè denim
plotCsues qC sjelt nda[imin, edhe tC pCrkohshCm, IC se drejiCs per te ushtruar funksione publike ose
detvra drejtuese pranC personave juridikC;

- nC momentin e transferiinit re pjesCcnarrjes. nuk merr pCrsipCr detyrimin kundrejt shoqCrisC (C kryejC
shCrbiniet aksesore per IC cilat detyrohej ortaku shites;

- ushtron, per hogan tC vet ose tC dikujt tjetCr njC veprimtari konkuruese me ate tC shoqCrisC.

NC rast se pClqiini I ortakCve mohohet gjithsesi, edhe jashtC rasteve tC parashikuara inC art. ortaku gCzon IC
drejtën e hargimit nga shoqCria. sipas afateve dhe modaliteteve IC parashikuara nga neni 101 i Ligjit Nt. 9901,
date 1442008 PCr IregtarCt dhe shoqCritC tregtare” (‘Ligji Tregiar”).

NC rastin e vdekjes sC njCnit prej ortakCve, trashCgiintarCt mund tC bChen ortakC tC shoqCnisC vetern me
pClqirnin e ortakeve tC inbetur, qC vendosin, me shumicCn e kapitalit themeltar, nCse In lejojne
trashCgimiarCve IC fitojnC tC drejtat e kuotCs se trashCguar apo nCse t’ua likuidojnC pjesCmarrjen nC IC holla..

NENI 7

VENDDIET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asambleja e pCrgjithshme e ortakëve vendos mbi çCshtjet që I rezervohen kompetences sC saj nga ]igji dhe
nga ky Statut.

Asambleja e pCrgjithshme e ortakeve vendos me 51% (pesCdhjetC e njCpCr qind) te votave te ortakeve
pjesemarres nC lidhje me te gjitha cCshtjet qC nuk kCrkojnC shumicC tC kuahifikuar, sipas nenit 9 tC kCtij
statuti. Ne kete rast oriaket pjeseinarres duhet te perfaqesojne me shume se 30% Ic kuotave te shoqerise.

ART. S

MBLEDHJA F ORTAKUT TE VETEM

NC rast sC kuotat e kapitalit themeltar zotCrohen tCrCsisht nga njC ortak I vetCm do tC zbatohen dispozitat e
posaçme te Ligjit Tregtar, si dhe dispozitat e kCtij statuti pCr sa janC IC aplikueshme per shoqCrinC me
pCrgjegjCsi IC kufizuar me ontak te vetCm.

ART. 9

VENDIMET ME SHUMICE TE KUALIFIKUAR

Asambleja e pCrgjithshme e ortakCve vendos me tn IC katCrtat e votave tC ortakCve pjesemarres mbi
ndryshimet e kCtij Statuti, zmadhirnin ose zvogClimin e kapitalit IC regjistmar. shpCrndarjen e fitimeve.
riorganiziniin dhe pnishjen e shoqCrisC. NC asnjC rast, shumica nuk mund tC detyroje ndonjC prej ontakCve tC
zmadhojC angazhimin e tij ne kapitalin themeltar te shoqCnisC.

NENI 10

TI-IIRRJA F ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asambleja e pCrgjithshnie e ortakCve e thirrur në mCnyrC rC rregullt pCrfaqCson tCrCsinC e ortakCve dhe
vendimet e saj. te marra konform Iigjit dhe kCtij statuti. janC tC detyrueshine per te gjithe ortakCt, edhe nCse
kCEa mungojnC ose nuk janC tC tC njëjtit mendim.
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Asambleja thirret nga administratori nCpCrmjet njoftimi me shkresC dCrguar nC vendbanimin e ortakCve, tC
paktCn 7 (shtate) ditC para dates sC mbledhjes sC asamblesC. Asambleja rnund tC thirret edhe nCpCrrnjet postCs
elektronike.

NC njoftimin e thirijes duhet te tregohen vendi, dita dhe ora e rnhledhjes dhe lista e cCshtjeve qC do IC
trajtohen. NC mungesC tC fornialiteteve tC mCsipCrme, asambleja e pergjithshme e ortakCve mund te mane
vendirne tC viefshme vetCm nCse te gjithC ortakCtjanë dakord per tC mane vendime pavarCsisht panreguilsise
nC tliirrje.

OrtakCt kanC tC drejtCn e pjesCniarrjes nC asamble dhe gCzojnC te drejtCn e votes ne pCrpjestim me
pjesCmarrjen e secilit prej tyre nC kapitalin ihemeltar tC shoqCrisC.

Vendimet e asambiese se pergjithshme tC ortakeve duhet tC regjistrohert nC procesverbalin e nenshkruar nga
krye;ari dhe mbajtCsi I procesverbaiit.

NENI 11

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Organi administrativ i shoqerise eshte administratoni ZKnistjan Lieshi i ciii do te qCndroje nC detyre per njC
periudhC prej 5 (pesC) vitesh me tC drejte rizgjedhje.

Administratoret qendrojne nC detyre per periudhen e caktuar nga ortakCt nC mornentin e emCrirnit ose, nC
mungesC percaktimi. den nC dorCheqjen ose shkarkirnin e tyre dhe mund te rizgjidhen.

Nuk mund te emerohen ne detvrCn e administratorit Cite. nëse jane eniCruar, duhet te shkarkohen. personat tC
cilCve u eshte hequr ose kufizuar aftesia per tC vepruar, kane falimentuar ose u CshtC ndaiuar, edhe
perkohCsisht, e drejta per te ushtruar fijnksione publike ose detyra drejiuese pranë personave juridikC, si
rrjedhoje e njC vendimi penai.

NC inst emCrimi per nje afat te caktuar. detyra e tyre perfundon nC daten e asamblesC sC thirrur per miratimin
e bi]ancit tC vitit tC fundit ushtrimor tC mandatit tC tyre.

Perfiiridimi i mandatit të administratorit per shkak te perfundimit te afatit ka efekt nga momenti i riformintit
te organit administrativ.

NENI 12

KONIPETENCAT E ADNILNISTRATOREVE

AdministratorCt kane te gjitha koinpetencat per administrimin e zakonshem te shoqCrisC. nC pCrputhje me sa
eshte parashikuar nga ligji. nga akti I themelintit dhe nga ky statut. Ata gCzojnC te drejta dhe fuqi Éë plota per
kryerjen e çdo veprirni qC vieresojnC te dobishCm per reatizimin e objektivave te shoqCrisC, rue pCrjashtim te
atyre qC duhet te merren me vendim te Asambiese se pergjithshrne te ortakeve. NC mCnyrë te vecantC, hyjne
nC konipetencat e organit administrativ veprimtaritC e meposhtme

a) Hartimi i inventarit, liogarive vjetore dhe raportit me shknim mhi administrimin, në mbylljen e çdo
viii financiar;

h) l-Iartimi I projekteve te bashkimit dhe ndarjes sC shoqCrisC:

c) Propozimi per ceijen apo mbylljen e degeve, fiiiaieve, zyrave te pCrfaqCsimit te shoqerise 51 ne
Shqiperi ashm edhejashtC saj.

d) PCrgatitja e relacioneve mbi marrCveshjet e mundshme tC realizuara ndermjet shoqerisC dhe njC prej
administratorCve ose ortakCve te saj.

4

4”



e) Mbikqyrja e veprirntarisë sC drejtorit te pikave të shitjes dhe te punCsuarve të shoqerise.

Ne rastin e disa administratorCve, secili prej tyre mund te ushtrojC veçmas të gjitha veprimet per
adtninisirimin e zakonshCm tC slioqCrise.

AdrninistratorCt mund te emCrojnë pCrfaqësues të posacCm per kryerjen e akteve te vecanta ose të një
kateorie aktesh. duke pCrcaktuar kompetencat pCrkatëse.

NC rasi kundCrshtirni te njCrit prej administratorëve ndaj akieve qC synon tC kryejC një tjetCr, kompetenca per
tC vendosur mbi kundershtimin i perket AsaniblesC sC OrtakCve.

NENI 13

PERFAQESIMI

Administratoret ushtrojne te vetCrn pCrfaqësirnin e përgjithshem tC shoqerise kundrejt tC tretCve dhe nC
gjykim. Ala mund ie caktojne avokate dhe perfaqCsues lë shoqërisë përpara organeve gjyqësore. organeve tC
administratCs shteterore dhe tC treiCve, si dhe pCrfaqCsues IC posaçCm per akte tC veçanta ose kategori aktesh.

NENI 14

‘VITI USIITRIMOR D11E BILANCI

yin ushtrirnor mbyllet nC 31 dbjetor tC çdo viti.

NC fund te çdo viii ushtrimor, organi adniinisirativ procedon me hartirnin e bilancit iC vitit ushtrimor, brenda
afateve dhe nC pCrputhje me dispozitat e ligjiL

Dokumentat e kontabilitetit, te shoqCruar, nCse e nevojshme, nga raporti i eksperteve kontabel te autorizuar
duhet tu komunikohen dhe tu vihen nC dispozicion ortakCve pranC selise se shoqCrisC tC paktCn
pesëmhCdhjete ditC perpara dates së Asamblese.

NENI 15

FINANCIMI I ORTAKEVE

Shoqeria mund tC mane nga ortaket kontribute nC tC holla dhe hua, me
dispozitat nC fuqi nC Republiken e ShqipCrise. DhCnia e kCtyre financimeve

NENI 16

ose pa karnatC, në pCrputhje me
nga ana e ortakeve Cshlë e lire.

PRISFIJA E SHOQERISE

Prishja e shoqCrisC vendoset nga Asambteja e përgjithshme e ortakeve inc shumicat e parashikuara per
ndryshimin e kCtij slatuti per njC nga shkaqei e meposhtme:

1) pCrfiindim tC afatit;

2) pamundCsi te thnksionimir ose mosfunksionirn IC vazhdueshern tC asamblese:

3) me vendirn tC asamblese se ortakeve;

4) per shkaqe te tjera te parashikuara me ligj.

NENI 17
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ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJE’VE

Mosinarrëveshjet që mund tè lindin ndërmjet ortakëve ose ndennjet orakëve dhe shoqërisë dhe që ka objekt
te drejta të disponueshnie në Lidhje me marredheniet e tyre me shoqerinë do Ce zgjidhen nga Gjykata e Rrethit
Gjyqesor Tirane

NENI 18

LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM

Gjithçka nuk ështe paraslilkuar shprehimisht nC kete statut do të disiplinohet nga dispozitat ligjore né fuqi ne
Republikën e ShqipCrisC, per sa tC aplikueshme

ORTAKET THEMELUES

Kristjan Lieshi Dorjan Lieshi
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